Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3352/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a colocação de areia ao
entorno dos brinquedos do parque
infantil (Tom Leite), localizado entre
as Ruas Curitiba, Linho e Diadema
no Bairro Jardim Esmeralda

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam
realizados estudos visando a colocação de areia ao entorno dos brinquedos do
parque infantil (Tom Leite)

Justificativa:

O Parque infantil é uma área frequentada por muitas famílias que

levam seus filhos para algumas horas de lazer, aja vista que necessita de
colocação de areia ao entorno dos brinquedos para que as crianças possam
usufruir com mais qualidade e segurança os brinquedos ali instalados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de Novembro  de 2.019.

ALEX ‘BACKER’
-Vereador-